
AB HİBE PROGRAMLARI  

 

Tüm dünya ülkelerinde olduğu gibi yapısal açıdan farklı olmasına rağmen yönetimi itibariyle 
tek devlet modelinde hareket etmeye çalışan Avrupa Biriliği’nin de kendisi için belirlemiş 
olduğu kısa ve uzun dönemli kalkınma planları ve birlik olarak ulaşmayı hedeflediği amaçları 
bulunmaktadır. Bu hedeflerden en güncel ve önemli olanı ise ekonomik açıdan bakıldığında 
rekabet gücü yüksek, bilgi ve teknolojiye dayalı bir toplum oluşturmaktır. 

Küreselleşen dünyada tek başına bir zümrenin, grubun ya da topluluğun rekabet gücü sonuç 
getirmediğinden Avrupa Birliği kendi üyeleri kadar komşu ülkelerin ve aday statüsünde 
bulunan ülkelerin de rekabet oranlarını arttırmak açısından birtakım destekler sunmaktadır. 

Bu ekonomik destek bütçesi AB üye ülkelerinin vermiş oldukları vergilerden, aday ülke 
statüsünde bulunan ülkelerden ve AB ile ikili ilişkileri olan ülkelerden alınan yıllık 
ödemelerden oluşur. 

Ülkemiz açısından bakıldığında Türkiye nin adaylık statüsüne istinaden ödediği miktar proje 
sunup aldığı hibe miktarının çok altındadır. Ülke ekonomisine destek olmak ve işletmelerin 
gelişmesini sağlamak açısından bu durumun farkında olunmalı, hibeleri elde edebilmek için 
proje fikirleri geliştirilmeli ve projeler sunulmalıdır. Proje üretmede en başarılı illerimiz 
Konya, Kayseri, Van, İstanbul ve Ankara’dır. 

Avrupa Birliği’nin 2007-2013 yılları için ayırmış olduğu toplam bütçe miktarı 974 milyar 
Euro’dur. Bu miktar AB üye ülkeleri, aday ülkeler ve komşu ülkeler olarak adlandırılan 
ülkelerin kullanımına açıktır. Programlardan faydalanabilecek kurum türleri ve ülkelerin 
isimleri her çağrı döneminde açıkça ifade edilir. Bu programların bazıları proje bütçesinin 
tamamını karşılarken bazıları farklı yüzdelik oranlarda projeye destek sağlamaktadır. Projeye 
sağlanan destekler tamamen hibedir ve proje başarıyla tamamlandığında geri istenmesi söz 
konusu değildir. 

AB 2010 YILI BÜTÇESİ 

Avrupa Parlamentosunun 2010 yılı için taahhüt ettiği bütçe 141,4 milyar Eurodur. Birlik 
ülkelerinin toplam GSMH'nın %1.04'ünü oluşturan 2010 bütçesi Nice antlaşması kuralları 
dahilinde kabul edilen son bütçe olarak AB tarihine geçmiştir. Avrupa Birliğinin 5 milyar 
Euro'luk ekonomiyi kurtarma paketi 2009 ve 2010 yıllarını kapsamakta ve özellikle enerji 
projeleri ile kırsal bölgelerdeki kalkınmayı desteklemektedir. 2010 bütçesinin %45’ine denk 
gelen 64 milyar Euro'nun araştırma, eğitim ve inovasyonla ilintili önlemler için harcanacağı 
bildirilmiştir. Bütçede araştırmalara yönelik fonlar %12 oranında artırılırken (7,5 milyar Euro), 
enerji ve ulaştırma için ayrılan pay %10(2 milyar Euro) artırılmıştır. 

İŞLETMELERİN FAYDALANABİLECEĞİ FON PROGRAMLARI    

HAYATBOYU ÖĞRENME PROGRAMI 

Bu program Ankara‘da bulunan Avrupa Birliği Gençlik ve Eğitim Programları Merkez 
Başkanlığı tarafından yönetilmektedir. 

Program dahilinde birlik üyelerimizin faydalanabileceği iki tür başlık bulunmaktadır. 



-Leonardo da Vinci Programı 

-Grundtvig Programı  

 

Leonardo da Vinci programı  

Mesleki eğitime yönelik projeleri desteklemektedir. Bu bağlamda işletmelerde bulunan 
kişilerin, yurtdışında farklı bir kurumda konusuyla ilgili eğitim almasını, staj ve pratik 
yapmasını sağlayan projeler desteklenmektedir.  

Ortaklık Faaliyetleri 

Belirli bir meslek dalına ait ve mesleki gelişime destek sağlayacak farklı kurumlar arasındaki 
ortaklıkları destekleyen bir proje türüdür. 

Yenilik Transferi 

Yurtdışında uygulanmış bir projenin sonuçlarından birinin kendi ülkemizde farklı sektörlere 
uyarlanmasına yönelik proje fikirlerini desteklemektedir. 

 

Grundtvig Programı  

Daha çok yetişkin eğitimine destek veren bir proje türüdür. Kurumsal yapı dışında bireysel 
olarak katılabileceğimiz farklı konu başlıklarında çeşitli çalıştaylar bulunmaktadır. Program bu 
çalıştaylara ücretsiz katılmayı destekler. İlgili çalıştayların bulunduğu kataloga 
http://www.ua.gov.tr/index.cfm?action=detay&bid=11 sitesinden ulaşılabilmektedir. 

Ayrıca yukarıda verilen tüm bilgilerin detaylarına ve başvuru formlarına  www.ua.gov.tr  
adresinden ulaşılabilir. 

 

TÜBİTAK PROGRAMLARI 

TÜBİTAK, sanayicileri desteklemek adına birçok farklı program sunmaktadır. Genelde 
sanayicilerin yeni ürün geliştirmelerine ya da ürün pazarlarını geliştirmeyi sağlayan proje 
fikirlerine destek sağlamaktadır. 

Detaylı bilgiye   www.tubitak.gov.tr   adresinden ulaşılabilir. 

 

7.Çerçeve Programı 

1 Ocak 2007'de başlayıp 2013 yılına dek yürürlükte olacak olan 7. ÇP, Lizbon hedeflerini 
gerçekleştirmek amacıyla, araştırmayla ilgili tüm AB girişimlerini ortak bir çatı altında 
toplamayı hedeflemektedir. 7. ÇP, Avrupa Araştırma Alanı'nı kurmayı hedefleyen önceki 
Çerçeve Programı'nın başarılarını daha ileriye götürmek ve Avrupa'da bilgi temelli ekonomi 
ve toplumu inşa etmek üzere oluşturulmuştur. 

http://www.ua.gov.tr/index.cfm?action=detay&bid=11
http://www.ua.gov.tr/
http://www.tubitak.gov.tr/


7. ÇP, İşbirliği Özel Programı, Fikirler Özel Programı, Kişiyi Destekleme Özel Programı ve 
Kapasiteler Özel Programı'ndan oluşmaktadır.  

Bu programla ilgili Türkiye’ de yetkili kurum TÜBİTAK’ tır. 

Detaylı bilgi için www.tubitak.gov.tr ve http://www.fp7.org.tr/ adreslerini ziyaret 
edebilirsiniz. 

 

EUREKA 

EUREKA, pazar odaklı, kısa sürede ticarileşebilecek ürün ve süreçlerin geliştirilmesine yönelik 
projelerin desteklendiği uluslararası işbirliği platformudur. 1985 yılında Türkiye’nin de 
aralarında bulunduğu 18 ülke ve Avrupa Birliği’nin katılımıyla kurulan EUREKA o tarihten bu 
yana 2500’den fazla Ar-Ge projesinin  desteklenmesini ve 25 Milyon Euro’nun üzerinde Ar-Ge 
hacmi yaratılmasını sağlamıştır. 

EUREKA, Avrupa’nın rekabetçiliğinin arttırılması için EUREKA üye ülkelerindeki firmalar, 
üniversiteler ve araştırma kuruluşları arasındaki kalıcı Ar-Ge işbirliklerinin arttırılmasını 
amaçlamaktadır. Bu doğrultuda, EUREKA; 

 İkili ve çoklu işbirliği projeleri ile kısa zamanda ticarileşebilecek ürün, süreç ve 
hizmetler geliştirilmesi, 

 Şemsiye programları (umbrellas) aracılığıyla stratejik öneme sahip teknoloji 
alanlarında ülkeler arasında yakın işbirliği sağlanması ve ikili ve çoklu projeler 
yaratılması, 

 Kümeler (clusters) aracılığıyla Avrupa’daki sektör liderlerinin uzun vadeli Ar-Ge 
işbirlikleri oluşturması ve böylece rekabet öncesi araştırma ortaklıklarının kurulması, 

 EUROSTARS programı ile de KOBİ’lerin Ar-Ge projelerinin daha hızlı ve avantajlı bir 
şekilde desteklenmesi, gibi konularda destekler vermektedir.  

Detaylı bilgi için www.tubitak.gov.tr ve http://www.eurekanetwork.org/adreslerini ziyaret 
edebilirsiniz. 

AB FONLARINDAN FAYDALANMA SÜRECİ  

Avrupa Birliği fonlarından faydalanma süreci uzun ve zor bir süreçtir. Bu sürecin en verimli 
şekilde geçebilmesi için hedeflerimizi doğru belirlememiz ve fon alma sürecine aşina olmamız 
gerekir. Ayrıca şu da unutulmamalıdır ki proje fikrimiz kadar projeyi sunmayı düşündüğümüz 
dönem de çok önemlidir. Proje fikrimizin desteklenmesi için Avrupa Komisyonunun ilgili 
program için çağrıda bulunmasını beklemek durumundayız. Açıklanan çağrılarda proje 
fikrinin taşıması gereken kriterler, proje başlama tarihi ve proje sunma tarihi gibi tüm gerekli 
bilgiler yer almaktadır. 

Bir projenin hayata geçmesi proje hazırlama aşamasından sözleşme dönemimin 
tamamlanmasına ve projenin başlamasına kadar en az 6 ay çok 1 yıldır. 

 

http://www.tubitak.gov.tr/
http://www.fp7.org.tr/
http://www.tubitak.gov.tr/
http://www.eurekanetwork.org/


FİRMANIZ DEĞİŞEN AB KURALLARINDAN NASIL ETKİLENECEK? 

Avrupa İşletmeler Ağı-AİA İstanbul Merkezi tarafından işletmelere, AB katılım sürecinde 
karşılaşacakları güçlükler ve değişiklikler konusundaki danışmanlık hizmetleri herhangi bir 
bedel talep edilmeksizin sağlanmaktadır. Söz konusu merkezin bu çerçevede "Firmam AB'ye 
ne kadar uyumlu” ismiyle başlattığı çalışma devam etmektedir. 

2005 yılından itibaren Avrupa Birliği ile katılım müzakereleri yürüten Türkiye iç mevzuatını 
bölüm bölüm ve tam üye olana kadar AB mevzuatı ile uyumlaştırmaktadır. Firmalarımızın 
günlük işlerine devam ederken bir yandan da bu süreçte kendilerini bekleyen değişikliklere 
göre hazırlanmaları ve gerekli uyum çalışmalarını yapmaları gerekmektedir. AİA ilk aşamada 
gıda sektörü ile başladığı firma görüşmelerine inşaat ve yapı malzemeleri sektörü ile devam 
etmektedir.  

Detaylı bilgiye   http://www.aia-istanbul.org/tr/  adresinden ulaşılabilir. 

http://www.aia-istanbul.org/tr/content.asp?PID=%7b0753B27E-D43A-4640-AE77-3B2239BC3CBA%7d
http://www.aia-istanbul.org/tr/content.asp?PID=%7b0753B27E-D43A-4640-AE77-3B2239BC3CBA%7d
http://www.aia-istanbul.org/tr/

